СОВЕТ ВЕЛИКОРУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачинского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.05.2021									№ 12

Об установлении размера стоимости, находящегося в муниципальной собственности движимого имущества, иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, для включения в реестр движимого имущества муниципальной собственности Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 N 424 "Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", Положением об управлении муниципальной собственностью Великорусского сельского поселения», утвержденным решением Совета Великорусского сельского поселения от 09.04.2010 № 10, Совет Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Установить:
1.1 размер стоимости движимого имущества и иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, для включения в реестр движимого имущества муниципальной собственности Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, которое имеет первоначальную (балансовую стоимость) свыше 100000 (Ста тысяч) рублей, за исключением случаев, предусмотренных подпунктом 1.3 настоящего решения;
1.2 включению в реестр движимого имущества муниципальной собственности Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области подлежат транспортные средства, находящиеся в собственности Великорусского сельского поселения независимо от стоимости;
1.3 включению в реестр движимого имущества муниципальной собственности Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области подлежат принятые к бухгалтерскому учету подарки, полученные лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, стоимость которых превышает 3000 рублей.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Великорусский муниципальный вестник» и разместить на официальном сейте Великорусского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Председатель Совета                                    Н.В.Рудковская

Глава сельского поселения                           С.А.Бичун